



**ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADO
COMPARATIVO
(En USD dólares)
CODIGO DE OFICINA: 1136**

CODIGO	DESCRIPCION	Marzo 2023	Marzo 2024	VARIACION	%
	INGRESOS FINANCIEROS	8636881,43	8883931,47	247050,04	2,86
51	INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	8625174,81	8691488,94	66314,13	0,77
52	COMISIONES GANADAS	0	178660,52	178660,52	0
54	INGRESOS POR SERVICIOS	11706,62	13782,01	2075,39	17,73
	EGRESOS FINANCIEROS	4636452,29	5459243,69	822791,4	17,75
41	INTERESES CAUSADOS	4634436,29	5397703,06	763266,77	16,47
42	COMISIONES CAUSADAS	2016	61540,63	59524,63	2952,61
	MARGEN BRUTO FINANCIERO	4000429,14	3424687,78	-575741,36	-14,39
	OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-2843227,71	-3185862,81	-342635,1	12,05
	INGRESOS OPERACIONALES	122603,54	132859,07	10255,53	8,36
53	UTILIDADES FINANCIERAS	122603,54	132859,07	10255,53	8,36
55	OTROS INGRESOS OPERACIONALES	0	0	0	0
	EGRESOS OPERACIONALES	2965831,25	3318721,88	352890,63	11,9
43	PERDIDAS FINANCIERAS	61706,72	53431,99	-8274,73	-13,41
45 - 4505 - 4506	GASTOS DE OPERACION	2853236,74	3226985,69	373748,95	13,1
46	OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	50887,79	38304,2	-12583,59	-24,73
	MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES	1157201,43	238824,97	-15877736,5	-79,36
	PROVISION, DEPRECIACION Y AMORTIZACION	3232335,11	1854518,88	-1377816,23	-42,63
44	PROVISIONES	3067530,37	1626902,55	-1440627,82	-46,96
4505	DEPRECIACIONES	140936,22	134818,37	-6117,85	-4,34
4506	AMORTIZACIONES	23868,52	92797,96	68929,44	288,79
	MARGEN OPERACIONAL NETO	-2075133,68	-1615693,91	-17255552,7	-22,14
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	2137024,05	1630160,19	-506863,86	-23,72
47	OTROS GASTOS Y PERDIDAS	52294,76	420124,49	367829,73	703,38
48	IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS	0	0	0	0
56	OTROS INGRESOS	2189318,81	2050284,68	-139034,13	-6,35
	RESULTADOS DEL EJERCICIO	61890,37	14466,28	-12617416,1	-22,14